
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 2016 

 

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO  

PROCESSO Nº 19/2015CONVITE Nº 07/2015      CONTRATO Nº 23/2015 

FORNECEDOR: FOCUS CONSULTORIA E GESTAO EIRELI – ME, 

OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos Especializados para prestação de 

serviços junto à municipalidade, para atuação perante o Tribunal de Contas 

do Estado de São Paulo e Tribunal de contas da União, consistentes na 

orientação e elaboração de peças de defesa, recursos e providências a serem 

adotadas face ás decisões proferidas por aquele órgão, enfim, tudo o que for 

necessário para o êxito nos julgamentos dos atos praticados pela Prefeitura 

Municipal de Cássia dos Coqueiros 

VALOR: R$ 7.000,00  

VIGÊNCIA: 04/01/2016 a 04/02//2016 

 

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO  

PROCESSO Nº 52/2015      CONVITE Nº 25/2015      CONTRATO Nº 32/2015 

FORNECEDOR: TAIS ESPERANÇA BASSO 31430493836 

OBJETO: Serviços de assessoria técnica especializada na área financeira , 

contábil, orçamentária e etc , de acordo com o termo de referencia do edital.  

VALOR: R$ 12.000,00  

VIGÊNCIA: 04/01/2016 a 30/04/2016 

 

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO  

PROCESSO Nº 10/2015     CONVITE Nº 04/2015     CONTRATO Nº 16/2015 

FORNECEDOR: CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPA 

LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa visando a Cessão de Licença de Uso, 

Treinamento, atendimento e suporte técnico para os softwares de Finanças, 

Folha de Pagamentos com Portal RH, Patrimônio, Tributária, Compras e 



 
 

Licitações com Pregão Presencial, Almoxarifado, Protocolo e Portal da 

Transparência e Acesso à Informação 

VALOR: R$ 101.980,80   

VIGÊNCIA: 20/01/2016 a 19/01/2017 

 

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO  

PROCESSO Nº 11/2015      CONVITE Nº 04/2015      CONTRATO Nº 09/2015 

FORNECEDOR: D.C. PERLOTI PUBLICIDADE - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO de empresa para publicação de atos oficiais em 

jornal de circulação quinzenal no município de Cássia dos Coqueiros, com 

Publicação de leis, decretos, portarias, relatórios contábeis e financeiros, 

pertinentes a administração em jornal com circulação no município. 

VALOR: R$ 4.430,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 a 04/02/2016 

 

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO  

PROCESSO Nº 10/2015     CONVITE Nº 03/2015     CONTRATO Nº 08/2015 

FORNECEDOR: DOUGLAS COCHONI MOREIRA INFORMATICA – ME 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de definição de 

políticas estratégicas de comunicação, elaboração e envio de releases, 

divulgação de informação de interesse público junto aos veículos de 

comunicação do município, buscando promover a aproximação dos meios de 

comunicação aos acontecimentos e informações de interesse público, 

produção de textos e notícias institucionais para veiculação em homepage 

oficial, criação e produção de arte final de informativo institucional do 

município e suporte a usuários de computadores em todas as redes 

pertinentes a toda estrutura da Prefeitura Municipal ( Hardware e Software ), 

bem como atualização, manutenção e configuração de layout do site oficial de 

Prefeitura Municipal de Cássia dos Coqueiros, homepage 

www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br durante o mês de janeiro.  



 
 

VALOR: R$ 5.311,50  

VIGÊNCIA: 04/01/2016 a 04/02/2016 

 

DISPENSA: 01/2016     PROCESSO: 01/2016      CONTRATO : 01/2016 

EMPRESA: ISAURA ALBERTIN DOS SANTOS 

OBJETO: Locação de imóvel destinado exclusivamente à implantação e 

desenvolvimento de atividades de horticultura. 

VALOR: R$ 12.156,00  

VIGÊNCIA: 02/01/2016 a 31/12/2016 

 

DISPENSA: 02/2016     PROCESSO: 02/2016      CONTRATO : 02/2016 

EMPRESA: JOSÉ GERALDO MOREIRA 

OBJETO: Locação de imóvel destinado exclusivamente à implantação e 

desenvolvimento de atividades de horticultura. 

VALOR: R$ 7.884,00  

VIGÊNCIA: 02/01/2016 a 31/12/2016 

 

DISPENSA: 03/2016     PROCESSO: 03/2016      CONTRATO : 03/2016 

EMPRESA: APARECIDO PEREIRA DIAS 

OBJETO: Locação de imóvel destinado exclusivamente ao depósito de lixo 

domiciliar sob a forma de valas, das unidades habitacionais da zona urbana 

do município, de acordo com as normas técnicas. 

VALOR: R$ 26.712,00  

VIGÊNCIA: 02/01/2016 a 31/12/2016 

 

DISPENSA: 04/2016     PROCESSO: 04/2016      CONTRATO: 04/2016 

EMPRESA: CARLOS GOMES GOUVEA, RITA DE CÁSSIA RODRIGUES 

COUVEA, MATEUS RODRIGUES GOUVEA, FELIPE RODRIGUES GOUVEA, 

CARLOS GOMES GOUVEA JÚNIOR.  



 
 

OBJETO: Locação destina-se exclusivamente A INSTALAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DA ACADEMIA MUNICIPAL DE GINÁSTICA da Prefeitura 

Municipal de Cássia dos Coqueiros. 

VALOR:R$ 17.364,00  

VIGÊNCIA: 02/01/2016 a 31/12/2016 

 

DISPENSA: 05/2016     PROCESSO: 05/2016      CONTRATO : 05/2016 

EMPRESA: CARLOS GOMES GOUVEA, RITA DE CÁSSIA RODRIGUES 

COUVEA: MATEUS RODRIGUES GOUVEA FELIPE RODRIGUES GOUVEA, 

CARLOS GOMES GOUVEA JÚNIOR. 

OBJETO: Locação destina-se exclusivamente AO USO PELAS REPARTIÇÕES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS da Prefeitura 

Municipal de Cássia dos Coqueiros. 

VALOR:R$ 14.688,00 

VIGÊNCIA: 02/01/2016 a 31/12/2016 

 

CONVITE: 01/2016      PROCESSO: 06/2016      CONTRATO: 06/2016 

EMPRESA:COELHO & CARDOSO SOM E ILUMINAÇÃO LTDA – ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO E 

SHOWS MUSICAIS PARA AS FESTIVIDADES com a prestação de serviço de 

som, banda musical, iluminação, estrutura, segurança, no evento cultural 

denominado “Carnaval Natureza 2016”. 

VALOR: R$ 78.750,00 

VIGÊNCIA: 06/02/2016 a 09/02/2016 

 

PREGÃO: 01/2016           PROCESSO: 09/2016        ATA: 01/2016 

EMPRESA:GASODIESEL PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA 

OBJETO: Aquisição de combustível do tipo óleo diesel S-10, para o 

abastecimento dos veículos da frota municipal . 

VALOR: R$ 3,05 o litro  



 
 

VIGÊNCIA: 10/03/2016 a 10/03/2017 

 

PREGÃO: 02/2016           PROCESSO: 09/2016        ATA: 02/2016 

EMPRESA:MECÂNICA CARRARO MOCOCA LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

NOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS. 

VALOR: R$ 150,00 a hora 

VIGÊNCIA: 10/03/2016 a 10/03/2017 

 

CONVITE: 06/2016      PROCESSO: 07/2016      CONTRATO: 07/2016 

EMPRESA: DOUGLASCOCHONI MOREIRA INFORMATICA – ME 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de definição de 

políticas estratégicas de comunicação, elaboração e envio de releases, 

divulgação de informação de interesse público junto aos veículos de 

comunicação do município, buscando promover a aproximação dos meios de 

comunicação aos acontecimentos e informações de interesse público, 

produção de textos e notícias institucionais para veiculação em homepage 

oficial, criação e produção de arte final de informativo institucional do 

município e suporte a usuários de computadores em todas as redes 

pertinentes a toda estrutura da Prefeitura Municipal ( Hardware e Software ), 

bem como atualização, manutenção e configuração de layout do site oficial de 

Prefeitura Municipal de Cássia dos Coqueiros, homepage 

www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br de fevereiro á dezembro de 2016. 

VALOR: R$ 58.426,50 

VIGÊNCIA: 12/02/2016 a 31/12/2016  

 

CONVITE: 02/2016      PROCESSO: 08/2016      CONTRATO: 08/2016 

EMPRESA: D.C. PERLOTI PUBLICIDADE - ME 



 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO de empresa para publicação de atos oficiais em 

jornal de circulação quinzenal no município de Cássia dos Coqueiros para o 

exercício de 2016, com Publicação de leis, decretos, portarias, relatórios 

contábeis e financeiros de fevereiro a dezembro de 2016 e demais atos, 

pertinentes a administração em jornal com circulação no município.    

VALOR: R$ 48.730,00  

VIGÊNCIA: 12/02/2016 a 31/12/2016  

 

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO  

PROCESSO Nº 12/2015PREGÃO Nº 03/2015      CONTRATO Nº 19/2015 

FORNECEDOR: PEARSON EDUCATION DO BRASIL S.A 

OBJETO: Contratação de empresa para atuar no ramo de elaboração de 

material didático para os segmentos de educação infantil e fundamental, 

composto por conjuntos impressos contendo material destinado a alunos e 

aos professores, e programa de Formação Continuada e serviço técnico-

pedagógico para o acompanhamento dos trabalhos realizados junto ao corpo 

docente para a correta utilização do material. 

VALOR: R$ 80.000,00  

VIGÊNCIA: 12/03/2016 a 12/04/2017 

 

CONVITE: 03/2016      PROCESSO: 09/2016      CONTRATO: 09/2016 

EMPRESA: JOSE ANTONIO RODRIGUES 07512332858 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de conserto de 

pneus, trocade pneus, colocação de manchão, para manutenção dos veículos 

municipais com equipamentos próprio  por conta do contratado para o exercício 

de 2016. 

VALOR: R$ 30.377,00 

VIGÊNCIA: 29/03/2016 a 31/12/2016 

 

CONVITE: 04/2016      PROCESSO: 10/2016      CONTRATO: 10/2016 



 
 

EMPRESA:OTICA SANTANA & SILVA LTDA - ME 

OBJETO: Aquisição de lentes e armações de óculos para a municipalidade 

durante o exercício de 2016. 

VALOR:R$ 33.900,00  

VIGÊNCIA: 03/03/2016 a 31/12/2016 

 

CONVITE: 05/2016      PROCESSO: 11/2016      CONTRATO: 11/2016 

EMPRESA: MARTINS & MONTI TRANSPORTES SERVIÇOS DE LIMPEZA 

LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

especializados para“Coleta, Transporte, Tratamento e Destino Final de 

Resíduos Sólidos dos Serviços de Saúde dos grupos “A”, “B” e “E” do 

Município, conforme Resolução CONAMA nº 358/2005, da Resolução RDC 

ANVISA nº 306/2004. 

VALOR: R$ 35.400,00 

VIGÊNCIA : 03/03/2016 a 31/12/2016  

 

PREGÃO: 03/2016           PROCESSO: 09/2016        ATA: 03/2016 

EMPRESA:EMERSON LUIS LORENCINE 30195192842 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

NOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS, lote 01, 02 e 03.  

VALOR:LOTE 01 :R$ 85,00 a hora   

VALOR:LOTE 02 :R$ 106,00 a hora   

VALOR:LOTE 03 :R$ 112,00 a hora   

VIGÊNCIA: 23/03/2016 a 23/03/2017 

 

PREGÃO: 04/2016           PROCESSO: 12/2016        CONTRATO: 18/2016 

EMPRESA:DIMAS TADEU VIEIRA TRANSPORTES – ME 



 
 

OBJETO: Fretamento de veículos visando o transporte de alunos da zona 

rural até a sede do município de Cássia dos Coqueiros, ida e volta, pelo 

período de 180 dias letivos.  

VALOR:R$ 2,00 o KM , Vencedor da LINHA 01.  

VIGÊNCIA: 180 dias letivosa partir de 31/03/2016 

 

PREGÃO: 04/2016           PROCESSO: 12/2016        CONTRATO: 19/2016 

EMPRESA: LEANDRO AUGUSTO DE CARVALHO TRANSPORTE – ME 

OBJETO: Fretamento de veículos visando o transporte de alunos da zona 

rural até a sede do município de Cássia dos Coqueiros, ida e volta, pelo 

período de 180 dias letivos.  

VALOR:R$ 2,00 o KM , Vencedor da LINHA 02.  

VIGÊNCIA: 180 dias letivosa partir de 31/03/2016 

 

PREGÃO: 04/2016           PROCESSO: 12/2016        CONTRATO: 20/2016 

EMPRESA:VALDETE APARECIDA BIZAIO DOS SANTOS TRANSPORTES - ME 

OBJETO: Fretamento de veículos visando o transporte de alunos da zona 

rural até a sede do município de Cássia dos Coqueiros, ida e volta, pelo 

período de 180 dias letivos.  

VALOR:R$ 2,70 o KM , Vencedor da LINHA 03.  

VIGÊNCIA: 180 dias letivosa partir de 31/03/2016 

 

PREGÃO: 04/2016           PROCESSO: 12/2016        CONTRATO: 21/2016 

EMPRESA: I A FERREIRA TRANSPORTES - ME 

OBJETO: Fretamento de veículos visando o transporte de alunos da zona 

rural até a sede do município de Cássia dos Coqueiros, ida e volta, pelo 

período de 180 dias letivos.  

VALOR:R$ 2,00 o KM , Vencedor da LINHA 04.  

VIGÊNCIA: 180 dias letivosa partir de 31/03/2016 

 



 
 

PREGÃO: 04/2016           PROCESSO: 12/2016        CONTRATO: 22/2016 

EMPRESA: MICHELE APÓLINÁRIO DA SILVA 22386011801 

OBJETO: Fretamento de veículos visando o transporte de alunos da zona 

rural até a sede do município de Cássia dos Coqueiros, ida e volta, pelo 

período de 180 dias letivos.  

VALOR:R$ 2,00 o KM , Vencedor da LINHA 05.  

VIGÊNCIA: 180 dias letivosa partir de 31/03/2016 

 

PREGÃO: 04/2016           PROCESSO: 12/2016        CONTRATO: 23/2016 

EMPRESA: MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA 99071053687  

OBJETO: Fretamento de veículos visando o transporte de alunos da zona 

rural até a sede do município de Cássia dos Coqueiros, ida e volta, pelo 

período de 180 dias letivos.  

VALOR:R$ 2,70 o KM , Vencedor da LINHA 06.  

VIGÊNCIA: 180 dias letivosa partir de 31/03/2016 

 

PREGÃO: 04/2016           PROCESSO: 12/2016        CONTRATO: 24/2016 

EMPRESA: ALEXANDRE DOS SANTOS PAULINO 33008616836 

OBJETO: Fretamento de veículos visando o transporte de alunos da zona 

rural até a sede do município de Cássia dos Coqueiros, ida e volta, pelo 

período de 180 dias letivos.  

VALOR:R$ 2,00 o KM , Vencedor da LINHA 07.  

VIGÊNCIA: 180 dias letivosa partir de 31/03/2016 

 

PREGÃO: 05/2016           PROCESSO: 14/2016        ATA: 11/2016 

EMPRESA: VISAO SOCIAL & CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA - ME 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS DE: Treinamento 

Socioeducativo, Musicalização, Tear, Ações de Fortalecimento de Vínculo, 

Apoio Técnico Cad Único, Oficina de Contação de Histórias, Ballet, Culinária, 

Artesanato, Canto e Coral, Auxiliar de Cabeleireiro e Educador Social.  



 
 

VALOR: valores de acordo com a ata 11/2016 

VIGÊNCIA: 05/04/2016 a 05/04/2017  

 

CONVITE: 07/2016      PROCESSO: 13/2016      CONTRATO : 12/2016 

EMPRESA: AUTO ELÉTRICA E AUTO PEÇAS PASSARINHO LTDA ME 

OBJETO: Prestação de serviços de auto-elétrica conforme hora técnica 

trabalhada, com fornecimento de peças necessárias na frota de veículos e 

máquinas da municipalidade de Cássia dos Coqueiros para o exercicio de 

2016.  

VALOR: R$ 71.540,00 

VIGÊNCIA: 17/03/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 06/2016      PROCESSO: 15/2016      CONTRATO: 25/2016 

EMPRESA: ATRI COMERCIAL LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO ZERO KM , ANO DE FABRICAÇÃO 

/MODELO NO MÍNIMO 2015/2016 PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DE 

ACORDO COM O CONVÊNIO COM O  MINISTÉRIO DA SAÚDE , PROPOSTA 

DE Nº 44.229.805000/1140-01. 

VALOR:é R$ 33.700,00  

VIGÊNCIA: 04/04/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 07/2016      PROCESSO: 16/2016      CONTRATO: 26/2016 

EMPRESA: ATRI COMERCIAL LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO ZERO KM , ANO DE FABRICAÇÃO 

/MODELO NO MÍNIMO 2015/2016 PARA A SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.  

VALOR:R$ 33.700,00  

VIGÊNCIA: 04/04/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 07/2016      PROCESSO: 16/2016      CONTRATO: 26/2016 



 
 

EMPRESA: LUIZ ALVES TOBIAS  

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na área de 

esportes com prática de educação esportiva, com atividades para os alunos 

nas diversas faixas etárias desde iniciantes de 08 a 60 anos integrando até 

melhor idade, no período de abril a dezembro de 2016. 

VALOR:R$ 25.416,00 

VIGÊNCIA: 30/03/2016 A 31/12/2016 

 

CONVITE: 09/2016      PROCESSO: 19/2016      CONTRATO: 14/2016 

EMPRESA: WALTER ROBERTO FRATTINI ANHEZINI34259006843 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar atividades de 

promoção e implementação na área da saúde através de  práticas corporais e 

atividades físicas, com o objetivo de contribuir para a promoção da saúde e 

produção do cuidado e de modos de vida saudáveis da população,   a ser 

realizado no espaço da academia da saúde denominada corpo e movimento, 

onde é o espaço dotados de infraestrutura e  equipamentos  necessários para 

os  exercícios ”.   

VALOR:R$ 13.500,00 

VIGÊNCIA: 30/03/2016 A 31/12/2016 

 

CONVITE: 10/2016      PROCESSO: 20/2016      CONTRATO: 15/2016 

EMPRESA: VALDECI TOBIAS LOPES 09946021897 

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de elétrica, conforme hora 

técnica trabalhada na municipalidade para o exercício de 2016. 

VALOR: R$ 31.500,00 

VIGÊNCIA: 31/03/2016 a 31/12/2016 

 

 

CONVITE: 11/2016      PROCESSO: 22/2016      CONTRATO: 17/2016 

EMPRESA: MARCOS ROBERTO BOMFIM 74940783634 - ME  



 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO E 

SHOWS MUSICAIS PARA AS FESTIVIDADES com a prestação de serviço de 

som, banda musical, iluminação, estrutura, segurança, no evento cultural 

denominado “Carnaval Natureza 2016”.  

VALOR: R$ 63.825,00 

VIGÊNCIA: 06/04/2016 a 31/12/2016  

 

CONVITE: 12/2016      PROCESSO: 23/2016      CONTRATO: 30/2016 

EMPRESA: M. M. BENEDINI COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS 

EPP 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE BÁSICA 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS COQUEIROS – SP, SENDO UM 

ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI- AUTOMÁTICO , UM ANALISADOR 

HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO 18 18 PARÂMETROS E UM  COAGULÔMETRO 

MONOCLONAL  

VALOR:R$ R$ 37.200,00 

VIGÊNCIA: 29/04/2016 a 31/12/2016 

 

CONVITE: 13/2016      PROCESSO: 24/2016      CONTRATO: 27/2016 

EMPRESA: ANA MARIA DA SILVA BELINI LUBRIFICANTES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS, ATIVADOS, 

GRAXA, SHAMPOOO E ESTOPA PARA VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DA 

MUNICIPALIDADE DURANTE O EXERCÍCIO DE 2016. 

VALOR:R$ 49.103,00 

VIGÊNCIA: 06/04/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 08/2016      PROCESSO: 21/2016      ATA: 12/2016 

EMPRESA: MOCOCA PNEUS LTDA 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, 

CERTIFICADOS PELO INMETRO, CAMARAS DE AR E PROTETORES.  



 
 

VALOR:de acordo com a ata 12/2016 

VIGÊNCIA:14/04/2016 a 14/04/2017 

 

Pregão: 08/2016      PROCESSO: 21/2016      ATA: 13/2016 

EMPRESA:J. KAR LTDA – ME 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, 

CERTIFICADOS PELO INMETRO, CAMARAS DE AR E PROTETORES.  

VALOR:de acordo com a ata 13/2016 

VIGÊNCIA:14/04/2016 a 14/04/2017 

 

Pregão: 08/2016      PROCESSO: 21/2016      ATA: 14/2016 

EMPRESA:PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, 

CERTIFICADOS PELO INMETRO, CAMARAS DE AR E PROTETORES.  

VALOR:de acordo com a ata 14/2016 

VIGÊNCIA:14/04/2016 a 14/04/2017 

 

INEXIGIBILIDADE: 01/2016 PROCESSO:22/2016 CONTRATO: 16/2016 

EMPRESA: CASA DE CARIDADE SÃO VICENTE DE PAULO 

OBJETO: Prestação de serviços para a realização de Raio-X, mamografia, 

Consultas, Internações de urgência e emergência, exames laboratoriais, 

quando na falta de médicos plantonistas para atender  ao pronto atendimento 

e quando for necessário.  

VALOR: R$ 30.000,00 

VIGÊNCIA: 30/03/2016 a 31/12/2016 

 

CONVITE: 14/2016      PROCESSO: 25/2016      CONTRATO: 29/2016 

EMPRESA: ALIADAS EMPORIO DO PAPEL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

– ME 



 
 

OBJETO: Aquisição de material de escritório e escolar para a 

municipalidade,durante o exercício de 2016 

VALOR:R$ 66.260,45 

VIGÊNCIA: 04/05/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 10/2016      PROCESSO: 26/2016      ATA: 15/2016 

EMPRESA: J KAR LTDA ME 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA A FROTA MUNICIPAL 

VALOR: valores constantes na ata 15/2016 

VIGÊNCIA:11/05/2016 a 11/05/2017 

 

Pregão: 10/2016      PROCESSO: 26/2016      ATA: 16/2016  

EMPRESA: REFORMADORA BEI COMERCIO DE PEÇAS 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA A FROTA MUNICIPAL 

VALOR: valores constantes na ata 16/2016 

VIGÊNCIA: 11/05/2016 a 11/05/2017 

 

Pregão: 11/2016      PROCESSO: 27/2016      CONTRATO:31/2016  

EMPRESA: MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA – ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS 

COQUEIROS, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DE EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL POR INTERMÉDIO DO PROCESSO Nº 

44229805000/1140-01.  

VALOR:R$ 6.810,00 

VIGÊNCIA: 12/05/2016 a 31/12/2016 

 



 
 

Pregão: 11/2016      PROCESSO: 27/2016      CONTRATO: 32/2016  

EMPRESA: T. GUIMARÃES – INFORMATICA - ME 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS 

COQUEIROS, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DE EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL POR INTERMÉDIO DO PROCESSO Nº 

44229805000/1140-01.  

VALOR:R$ 9.540,00 

VIGÊNCIA: 12/05/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 11/2016      PROCESSO: 27/2016      CONTRATO: 33/2016  

EMPRESA: NÉLIO PAULINO LINS PRODUTOS HOSPITALARES - ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS 

COQUEIROS, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DE EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL POR INTERMÉDIO DO PROCESSO Nº 

44229805000/1140-01.  

VALOR: R$ 18.750,00 

VIGÊNCIA: 12/05/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 11/2016      PROCESSO: 27/2016      CONTRATO: 34/2016  

EMPRESA: VICTOR HUGO TORQUATO ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS 

COQUEIROS, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DE EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL POR INTERMÉDIO DO PROCESSO Nº 

44229805000/1140-01.  

VALOR:R$ 5979,00 

VIGÊNCIA: 12/05/2016 a 31/12/2016 

 



 
 

CONVITE: 15/2016      PROCESSO: 28/2016    CONTRATO: 28/2016  

EMPRESA: EDUARDO HENRIQUE DA SILVA DIAS MATERIAIS ELETRICOS - 

ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIALELÉTRICO PARA A  MUNICIPALIDADE  

VALOR: R$ 38.194,37 

VIGÊNCIA: 05/05/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 12/2016      PROCESSO: 29/2016      CONTRATO: 35/2016  

EMPRESA: T. GUIMARÃES – INFORMATICA - ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS 

COQUEIROS, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DE EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL POR INTERMÉDIO DO PROCESSO Nº 

44229805000/1140-01.  

VALOR:R$ 7.400,00 

VIGÊNCIA: 25/05/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 12/2016      PROCESSO: 29/2016      CONTRATO: 36/2016  

EMPRESA: PRIME NEGÓCIOS LTDA - ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS 

COQUEIROS, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DE EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL POR INTERMÉDIO DO PROCESSO Nº 

44229805000/1140-01.  

VALOR:R$ 8.544,00 

VIGÊNCIA: 25/05/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 12/2016      PROCESSO: 29/2016      CONTRATO: 37/2016  

EMPRESA: CAIO CESAR DIAS PAGLIARANI - ME 



 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS 

COQUEIROS, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DE EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL POR INTERMÉDIO DO PROCESSO Nº 

44229805000/1140-01.  

VALOR: R$ 4.990,00 

VIGÊNCIA:25/05/2016 a 31/12/2016 

 

Pregão: 13/2016      PROCESSO: 30/2016      CONTRATO: 39/2016  

EMPRESA: TRIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

OBJETO: LOTE 01: Contratação de empresa especializada para prestar 

serviços médicos em regime de plantão na UNIDADE DE SAÚDE DR. 

PEDREIRA DE FREITAS, no período de 12 meses, de segunda – feira a 

domingo, 24 horas por dia, todos os dias do mês com médico responsável por 

coordenação clinica e supervisão dos alunos do sexto ano da FMRP-USP, com 

Realização de ambulatório de psiquiatria, 12 horas semanais e de 

oftalmologia, 6 horas semanais. 

VALOR: R$ 830.412,00 

VIGÊNCIA: 10/06/2016 a 10/06/2017 

 

Pregão: 13/2016      PROCESSO: 30/2016      CONTRATO: 40/2016  

EMPRESA: TRIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

OBJETO: LOTE 02: Contratação de empresa especializada para prestar os 

serviços de médico de família, sendo que este deverá laborar 40 (quarenta) 

horas semanais, ou seja, 8 (oito) horas diárias, desenvolvendo atividades da 

Estratégia de Saúde da Família do Município de Cássia dos  Coqueiros, 

conforme determinações do programa, realizando consultas ambulatoriais 

dentro dos padrões do programa, com realização de projetos em saúde, 

reuniões multidisciplinares, visitas domiciliares e supervisão dos alunos do 

sexto ano da FMRP-USP, com carga horária de 40 horas semanais, 

VALOR: R$ 148.500,00 



 
 

VIGÊNCIA: 10/06/2016 a 10/06/2017 

 

Pregão: 14/2016      PROCESSO: 31/2016      CONTRATO: 41/2016  

EMPRESA: MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA – ME 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS 

COQUEIROS, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DE EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL POR INTERMÉDIO DO PROCESSO Nº 

44229805000/1140-01.  

VALOR: R$ R$ 9.980,00 

VIGÊNCIA: 10/06/2016 a 31/12/2016 

 


